
Contacto

Teléfono 952881003
Fax 952881216
Correo Electrónico ayuntamiento@ojen.es

Dirección Postal

Camino de Marbella 3
(29610) Ojén España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/1298
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021
a las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ojén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.es/ojen
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f4DYo6cki1wuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un “Edificio de Usos Múltiples para los Servicios Operativos ”
(Fase II).

Valor estimado del contrato 891.975,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.079.290,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 891.975,73 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Edificio de Usos Múltiples para Servicios Operativos.
Condiciones SE NECESITA SOLICITAR LOS PERMISOS NECESARIOS PARA REALIZAR CORTES EN LAS
CALLES
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

CAMINO DE MARBELLA S/ N
(29610) OJEN España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://sede.malaga.es/ojen
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f4DYo6cki1wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e261fd2b-4bea-42d0-827b-f011f7ef53e3


Precio de la oferta más baja 847.052,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 873.722,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

UTE ACTUA - HERYSAN
Identificador empresa B93263747 - B92861152
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 847.052,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.024.933,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020 1098
Fecha de Formalización 07/06/2021

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a942507-ae23-4e7b-80da-01792f1b09e8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2021

Motivación

Motivación Licitadora que ha obtenido una mayor puntuación en su oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/02/2021 a las 14:45

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a942507-ae23-4e7b-80da-01792f1b09e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a942507-ae23-4e7b-80da-01792f1b09e8


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/02/2021 a las 14:45
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la
herramienta que a tal efecto pone a disposición la PLACSP a los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
licitación. Si tiene dudas consulte en licitacionE@hacienda.gob.es. Telf: 91 524 12 42

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISMINUCION DEL PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Anexo 18 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Anexo 18 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta/ Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta/ propuesta logística de la organización de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta/ Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta/Gestión de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad técnica de la oferta/Plan de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yg6ZrIT8ssQSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yg6ZrIT8ssQSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000006788445 |  2021-935374 | lun, 07 jun 2021 10:44:20:257 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35555061215683159668063597830634160410 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


